

**Sporten**Eirin (18) ble  
norgesmester med elitelag  
**SIDE 10**

# Fosna-Folket



Av kontraktene som så langt er inngått, er det lokale og regionale som har vunnet de aller fleste. Blant de som virkelig har lyktes, er det relativt sett lille ørlandsselskapet Thor Gjul AS. Til venstre er Thor Olaf Dobloug i Forsvarsbygg kampflybase. Foto: Sjøalg Ledang

## Fortsatt opp mot 3 milliarder å kjempe om

**Forsvaret:** Byggingen av kampflybasen i Ørland er inne i sitt mest hektiske byggear.

Men kontrakter til en samlet verdi av 2,5 - 3 milliarder kroner er ennå ikke tildelt.

**SIDE 6 OG 7**

Foto: Arkiv

**Hysnes**

**Håper på ny start om ett år**

- Avgjørende anbuds konkurranse i vente.

**SIDE 3**

Foto: Terje Dybvik

**Oppvekst**

**Klager på avslag**

- Utdanningsdirektoratet sa nei til friskole.

**SIDE 4 OG 5****Utvikling**

**Bassengbygg**

**under**

**planlegging**

- Bestemmer hva det splitter nye bygget skal inneholde.

**SIDE 8 OG 9**

7 041631 111119



Yrjars gate ved Libra-senteret på Brekstad. Det var her kjøringen fant sted mandag kveld. Bildet er tatt tirsdag morgen.  
Foto: Terje Dybvik

## Politiet tok to fører-kort for «burning»

To unge menn fikk førerkortet beslaglagt av politiet mandag kveld.

**ALEXANDER KILLINGBERG**

De to skal ifølge politiet ha skrenset rundt i området ved Libra-senteret i Yrjars gate på Brekstad.

### Oppretter sak

Politiet har tidligere fått inn flere meldinger om det de omtaler som burning i området.

- Mandag kveld hadde vi en patrulje ut, og to menn fikk altså førerkortet beslaglagt. Det er opprettet en straffesak på begge to, så vil en politijurist avgjøre utfallet, sier Stjern.

### Tre måneder

Han henviser til en veiledning fra Justisdepartementet som sier at ved burning skal fører-

kortet beslaglegges i tre måneder.

- Men hva som er burning og ikke, må vel være et skjønn. Hvor går grensen?

- Det er selvfølgelig et skjønn. Dersom kjøringen kan være til fare for andre, så er det brudd på vegtrafikklovens paragraf 3, påpeker Stjern.

I vegtrafikklovens paragraf 3 står følgende:

«Enhver skal ferdes hensynsfullt og være aktpågivende og varsom så det ikke kan oppstå fare eller voldes skade og slik at annen trafikk ikke unødig blir hindret eller forstyrt. Vegfartende skal også vise hensyn mot dem som bor eller oppholder seg ved vegen.»

### Nok et førerkort

Også tirsdag kveld ble en fører fratatt førerkortet. Det skjedde i Bjugn. Politiet omtalte kjøringen som «sladding».

alexander.killingberg@fosna-folket.no  
470 70 162



## ● Byggingen av kampflybasen Kontrakter for milliarder venter i løpet av 2017

Så langt har Forsvarsbygg inngått kontrakter for rundt 1,5 milliarder kroner i arbeidet med å legge til rette for kampflyet F-35, men fortsatt gjenstår entrepriser verdt 2,5 til 3 milliarder før utbyggingen av Ørland flystasjon er ferdigstilt.

SKJALGLEDANG

På senhøsten i år er de første norske F-35 kampflyene ventet å ankomme Ørland. Samtidig er Forsvarsbygg i starten av året med den største byggeaktiviteten ved kampflybasen. Selv om det fortsatt gjenstår mange byggeprosjekt, så forsikrer direktør kampflybase Olaf Dobloug i Forsvarsbygg at man er i rute med gigantutbyggingen ved Ørland flystasjon.

### Lokale vinnere

Av kontraktene som så langt er inngått er det lokale og regionale som har vunnet de aller fleste.

Blant de som virkelig har lyktes er det relativt sett lille ørlandselskapet Thor Gjul AS.

I 2012, samme år som Stortinget vedtok at Ørland skulle bli basen for F-35 hadde entreprenørselskapet Thor Gjul AS i overkant av 10 millioner kroner i driftsinntekter og et årsresultat før skatt på 425.000 kroner. Tre år senere, i 2015, hadde driftsinntektene blitt mer enn firedoblet, til nesten 41,5 millioner kroner. Samme år står Thor Gjul AS med et resultat før skatt som er 7,1 millioner kroner. Daglig leder i selskapet, Thor Gjul, har i



Illustrasjonsbilde. Ifølge politiet var det i Yrjars gate ved Libra-senteret at kjøringen fant sted mandag kveld.

Foto: Terje Dybvik



Under ett år før de første F-35 kommer til Ørland er alle mann i rute med byggingen av kampflybasen. F.v. plan og utbyggings sjef Jens Levi Moldstad og prosjektsjef Johan Olav Rokstad fra Forsvarsbygg, entreprenør Thor Gjull fra Ørland og direktør kampflybase Olaf Dobloug i Forsvarsbygg. Foto: Skjaldg Ledang



Forsvarsbygg-direktør Olaf Dobloug (t.v.) i samtale med sivil-laridtekt Ole Petter Lassen fra ALM-gruppen. Lassen er sentral i utformingen av byggene ved kampflybasen. Foto: Skjaldg Ledang

## Vi er i rute med byggingen

Plan og utbyggings sjef Jens Levi Moldstad

samme periode redusert sin egen lønn med nesten 100.000 kroner, til 405.000 kroner i 2015. - Jeg trenger ikke mere, sier Gjull om sin egen beskjedne lønn i det som har vært et svært så hektisk år for entreprenøren. Kontraktene Thor Gjull har sikret seg er utføring av rigg og forberedende arbeider, hovedinfrastuktur for F-35 og nå sist nytt brannøvningsfelt. Samlet kontraktssum er på 163,4 millioner kroner.

**Store og små oppdrag**  
Målt i kroner og øre er Trondheimselskapet HENT den største vinneren så langt i basentbyggingen. HENT vant både kontraktene om bygging av skvadronbygget for F-35 samt vedlikeholdsbygget, kontrakter verdt henholdsvis 291 og 455,4 millioner kroner.

Åfjordentreprenøren Tore Løkke AS sikret seg kontrakt for 200,6 millioner kroner på forlengelse av rullebanen. I tillegg har Bravida en kontrakt på 36 millioner kroner i samme forbindelse. Tore Løkke AS vant også oppdraget med utromhusarbeider tilknyttet skvadron- og vedlikeholdsbygg, med en kontraktssum på 117,9 millioner kroner.

Den lokale entreprenøren Terje Brekstad AS har sikret seg et

deford-firmaet Byggmester Strand AS.

### - Vi er i rute

- Vi er i rute med byggingen, men fortsatt gjenstår entrepriser til en samlet verdi på mer enn 2,5 til 3 milliarder kroner, som kommer i tillegg til allerede inngåtte kontrakter, opplyser plan og utbyggings sjef Jens Levi Moldstad i Forsvarsbygg. Forsvarsbygg har nå flere nye

oppdrag verdt 1,8 millioner med bygg og grunnarbeider til ny energisentral. I dette prosjektet skal Båsum Boring Trøndelag AS bygge ny brønnpark, et oppdrag til 15,9 millioner, mens Enwa PMI AS skal stå for prosessanlegget. Det siste har en kontraktssum på 26,3 millioner kroner.

### Nordmøringer

Også bygg og anleggsnæringen på Nordmøre har sikret seg kontrakter i tilknytning til kampflybasen. Backe Nordvest AS skal stå for ny befalsforlegning trinn 1, kontraktssummen er 58,7 millioner kroner. FLO Forsyningsbygg F-35 utføres av Betonmast avdeling Rødsand, kontraktssummen er 70,6 millioner kroner.

Utenfor basen skal Forsvarsbygg utføre ulike støydempende tiltak på et stort antall boliger. Det første oppdraget i denne forbindelse, støysolasjon av 18 boliger, har en kontraktssum på 5,2 millioner kroner og gikk til San-



Prosjektsjef Johan Olav Rokstad (t.v.) i Forsvarsbygg er full av lovord om måten den lokale entreprenøren Thor Gjull har utført oppdragene på. Foto: Skjaldg Ledang

oppdrag ute på anbudskonkurranse på Doffin (Database for offentlige innkjøp). Blant disse er hangarer til F-35. Andre oppdrag som gjenstår er blant annet beskyttelse og sikring av basen, bygging av nye forlegninger, støytiltak både utenfor og inne på basen og leie av boliger.

## ØRLAND FLYSTASJON OG F-35

● Stortinget vedtok i 2012 at Ørland hovedflystasjon skulle utvikles til landets nye og eneste kampflybase. Vedtaket kom i forbindelse med at Stortinget på samme tid vedtok kjøpet av kampflyet F-35 som etterfølger for dagens F-16 jagerfly.

● Høsten 2014 startet byggearbeidene på Ørlandet for alvor. De første nye kampflyene skal etter planen ankomme Ørland på senhøsten i år. På samme tid ligger 2017 an til å bli et toppår for byggeaktivitetene som skal legges til rette for F-35. 1,5 milliarder er investert i basebyggingen, men fortsatt regner Forsvarsbygg med å bruke inntil 3 milliarder kron-

er før flystasjonen er ferdigstilt.

● Før utbyggingen startet knyttet det seg stor spenning til om lokale entreprenører ville være i stand til å konkurrere om oppdrag når kampflybasen skulle bygges. Erfaringen så langt er positiv, ved at de fleste anbudsrundene er vunnet av lokale og regionale aktører.

● Ørland hovedflystasjon tok fra 1. august 2016 over kommandoen av aktiviteten som fortsatt foregår med F-16 i Bodø. Fra samme dato skiftet stasjonen navn til Ørland flystasjon.

Skjaldg.Ledang@fosna-folket.no  
933 20 798

### - USA trenger F-35

Det er ingen tvil om at USA har behov for F-35-flyet, sier sjefen for det norske kampflyprogrammet etter at USAs påtroppende president Donald Trump i jula sadde ny tvil om prosjektet.

- Så vil jeg si at på grunnlag av de signalene jeg får fra det amerikanske programmet - og den sitede amerikanske administrasjonen - så er det ingen tvil om at amerikanerne har behov for dette systemet som erstatning for sine gamle systemer, sier generalsekretær Morten Kleven, som har ledet det norske kampflyprogrammet siden 2014. (NTB)